
  

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№ 1084-VIII                                                                       від 28 грудня  2022 року 

 

 

Про затвердження   Програми  «Безпечна громада» Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області  

на 2023-2025 роки 
 

З метою забезпечення безпечних умов проживання та особистої безпеки 

громадян, своєчасного та ефективного реагування на аварії, порушення 

громадського порядку, надзвичайні ситуації, підвищення рівня ефективності 

надання послуг, координації дій суб’єктів управління у сфері забезпечення 

безпеки на території населених пунктів Фонтанської сільської ради Одеського 

району , в тому числі  забезпечення на високому рівні громадського порядку та 

безпеки мешканців населених пунктів громади,   керуючись Бюджетним 

Кодексом України ,  ст.26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Фонтанська  сільська  рада Одеського району Одеської області,-    

 

В И Р І Ш И ЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Безпечна громада» Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки, 

додаток №1 до рішення що додається.   

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та  міжнародного співробітництва( голова Бабенко М.Д.) та  з питань 

прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту  

(Шуйська Т.М. ) 
 

 
Сільський голова                                                                      Наталія КРУПИЦЯ 

 

 
 

 

 

 

 



2 

 

Додаток №1 до рішення  

Фонтанської сільської ради 

№1084-VIII   від  28.12.2022  року. 

 

Програма «Безпечна громада»  Фонтанської  сільської територіальної 

громади  Одеського району Одеської області   

на 2023-2025роки  

1. Паспорт Програми 

1. 
Назва Програми 

 

Програма «Безпечна громада»  Фонтанської  

сільської територіальної громади  Одеського 

району Одеської області  на 2023-2025роки  

 

2. Ініціатор розроблення 
Програми 

Сектор  з питань цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області 

3. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа про 
розроблення Програми 

Протокольне доручення сільського голови від 

18.11.2022 року  

4. Головний розробник 
Програми 

Сектор  з питань цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області 

5. Спів розробники Програми 
 

6. 

Відповідальний виконавець 
Програми 

Сектор  з питань цивільного захисту та взаємодії 

з правоохоронними органами Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської 

області 

7. Співвиконавці Програми 
 

8. Термін реалізації Програми 
2023-2025 роки 

9. Мета Програми 
Моніторинг ситуації на дорогах громади для 

забезпечення оперативного реагування на аварії 

та ситуації, які можуть зашкодити життю та 

здоров’ю громадян, розкриття злочинів, 

пов’язаних із використанням автотранспорту, та 

отримання реальної інформації про дорожньо-

транспортні пригоди, оперативного відстеження 

маршруту руху транспортного засобу за 

потребою. 



3 

 

10. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього: 
в тому числі: 

- коштів сільського бюджету 

- коштів державного бюджету 

- кошти позабюджетних 
джерел 

        200 000грн. 

 

  

 

 

         200 000 грн. 

11. Очікувані результати 
виконання 

- Моніторинг ситуації на дорогах громади для 

забезпечення оперативного реагування на аварії 

та ситуації, які можуть зашкодити життю та 

здоров’ю громадян, розкриття злочинів, 

пов’язаних із використанням автотранспорту, та 

отримання реальної інформації про дорожньо-

транспортні пригоди, оперативного відстеження 

маршруту руху транспортного засобу за 

потребою. 

12. Ключові показники 
ефективності 

Забезпечення публічної безпеки та порядку на 

території Фонтанської сільської територіальної 

громади , вжиття заходів щодо захисту та охорони 

прав, свобод та інтересів громадян, а також захист 

прав та інтересів юридичних осіб від 

протиправних зазіхань, забезпечення 

кримінального та адміністративно-деліктного 

провадження доказами, посилення безпеки 

дорожнього руху, підвищення рівня розкриття 

правопорушень.  

  

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

На фоні зростання соціально-політичної напруги в нашій країні як ніколи 

гостро постає питання посилення безпеки громадян, забезпечення нормальної 

життєдіяльності громади та захисту майна. 

Виникає нагальна потреба у скоординованій, злагодженій роботі влади та 

правоохоронних органів, підвищенні оперативності реагування на надзвичайні 

та небезпечні ситуації. При цьому нові засоби та методи гарантування безпеки 

громади мають обов’язково відповідати основним вимогам сьогодення – 

забезпеченню надійності, стійкості та безперебійності роботи в цілодобовому 

режимі.  

Сьогодні в Україні склалась дуже напружена ситуація в зв’язку з агресією 

з боку країни агресора Російської Федерації. На території нашої держави 

спостерігається збільшення проявів тероризму та сепаратизму, спроб нагнітання 

ситуації, погіршення криміногенного стану. 



4 

 

Фонтанська сільська територіальна громада  має розвинену 

інфраструктуру, життєдіяльність громади  забезпечується великою кількістю 

інфраструктурних  об’єктів. У громаді  проводяться масові заходи. Актуальним є 

питання посилення безпеки дорожнього руху. Це вимагає встановлення та 

подальше впровадження, утримання системи відеоспостереження громади , 

залучення сучасних систем, здатних реагувати на тривожні події, здійснювати 

інтелектуальну обробку зображення, моніторинг середовища, забезпечувати 

контроль ситуації та нормальної роботи систем та обладнання.  

Отже, створення даної Програми обумовлено потребою впровадження 

комплексу програмно-апаратних та організаційних заходів для посилення 

безпеки населення, захисту об’єктів забезпечення життєдіяльності громади, 

безпеки дорожнього руху. 

Встановлення та подальше впровадження, утримання системи 

відеоспостереження громади на території громади зміцнить та посилить заходи 

безпеки нашої громади. 

Влада та правоохоронні органи громади посилено працюють над 

попередженням та протидією можливим загрозам інтересам держави, життю та 

здоров’ю громадян, намагаються забезпечити оперативне реагування на 

надзвичайні ситуації. 

На сьогоднішній день у Фонтанської сільської територіальної громади  

існує багато місць та об’єктів, які потребують посиленого захисту та контролю 

над ситуацією. До них відносяться: 

- в’їзди в села громади ; 

- центральна частина громади; 

- парки, площі, сквери, тощо; 

- місця скупчення людей, ринки, інші місця підвищеної небезпеки для 

громадян; 

- важливі для життєдіяльності об’єкти громади; 

- адміністративні будівлі, навчальні та медичні заклади, комунальні та 

житлові об’єкти, інші громадські будівлі тощо; 

- автодорожні шляхи. 

Слід зазначити, що напрямок забезпечення безпеки громадян та захисту 

громади вважається одним з головних завдань влади. 

Стан правопорядку в громаді впливає на його соціально-економічний 
розвиток. Забезпечення правопорядку здійснюється шляхом виявлення винних у 
вчиненні протиправних дій осіб та притягнення їх до передбаченої законом 
відповідальності, а також запровадження форм і методів профілактики 
правопорушень з метою усунення причин та запобігання виникненню умов, що 
сприяють їх вчиненню. 

Криміногенна ситуація залишається складною. У структурі злочинності 
домінуючу роль продовжують відігравати злочини майнової та корисливої 
спрямованості, збільшується кількість крадіжок, умисних тілесних ушкоджень, 
шахрайств. Поліпшення даної ситуації потребує консолідації зусиль 
правоохоронних органів, органів державної влади та місцевого самоврядування. 



5 

 

Соціальне значення проблеми, пов'язаної з профілактикою правопорушень, 
зумовлює необхідність як централізованого бюджетного фінансування, так і 
виділення коштів з місцевих бюджетів на виконання цієї Програми. 

Встановлення та подальше впровадження, утримання системи 

відеоспостереження в громаді зможе покращити криміногенну ситуацію 

громади. Можливість фіксації та збору доказів з місць скоєння правопорушень 

сприятиме як розкриттю кримінальних злочинів, так і їх профілактиці. 

Необхідно зазначити, що джерелами отримання доказів про осіб, які вчинили 

злочини та адміністративні правопорушення, стають системи 

відеоспостереження, які встановлюють окремі громадяни та юридичні особи.  

Слід зазначити, що одним з важливих напрямків забезпечення безпеки 

громадян є їх захист на автотранспортних шляхах громади.  

Наразі надзвичайно актуальною є потреба моніторингу ситуації на дорогах 

громади для забезпечення оперативного реагування на аварії та ситуації, які 

можуть зашкодити життю та здоров’ю громадян, розкриття злочинів, пов’язаних 

із використанням автотранспорту, та отримання реальної інформації про 

дорожньо-транспортні пригоди, оперативного відстеження маршруту руху 

транспортного засобу за потребою. Система відеоспостереження дозволить 

відстежувати напрямки руху транспортних засобів, водії яких є винуватцями 

ДТП, крім того, зазначена система істотно сприятиме розшуку викрадених 

автотранспортних засобів. Адже, як правило, такі злочини вчиняються у темну 

пору доби, коли неможливо встановити відомості про осіб, час та можливості 

переховування викрадених автомобілів за допомогою очевидців. У цьому 

можуть допомогти лише системи відеоспостереження, які працюватимуть в 

автономному режимі цілодобово.  

 

3. Визначення Мети Програми 

 

Метою Програми є здійснення відеоспостереження  за публічними 

місцями з метою забезпечення публічної безпеки та порядку на території 

Фонтанської сільської територіальної громади , вжиття заходів щодо захисту та 

охорони прав, свобод та інтересів громадян, а також захист прав та інтересів 

юридичних осіб від протиправних зазіхань, забезпечення кримінального та 

адміністративно-деліктного провадження доказами, посилення безпеки 

дорожнього руху, підвищення рівня розкриття правопорушень.  

 

4. Визначення завдань Програми  

 

Основними завданнями Програми є: 

- визначення єдиної локальної сільської мережі відеоспостереження; 

-встановлення технічних можливостей системи відеоспостереження та 

формування мережі; 

- реалізація заходів щодо встановлення,  локальної сільської мережі 

відеоспостереження та утримання наявного відеоспостереження; 

-здійснення відео контролю за публічними місцями. 



6 

 

  Напрями діяльності і заходи Програми наведені у додатку№1 до 

Програми « Напрями діяльності і заходи реалізації Програми». 
 

5. Визначення цільових груп, які отримують вигоду від впровадження 

Програми 

 

      Запровадження ґендерного підходу в бюджетному процесі сприяє 

формуванню ґендерно орієнтованого бюджету, досягненню ґендерної рівності та 

соціальної справедливості в територіальній громаді. Тому державна політика 

України у сфері місцевого самоврядування спирається на інтереси мешканців і 

мешканок територіальних громад. В основу такої політики закладено положення 

Європейської хартії місцевого самоврядування та найкращі світові стандарти 

суспільних відносин у цій сфері. Застосування гендерного підходу під час 

розроблення, реалізації та оцінки Програми дає змогу визначити наявні гендерні 

проблеми, гендерні розриви і гендерну дискримінацію. 

Застосування ґендерно орієнтованого підходу в Програмі  допоможе усунути 

гендерні розриви, гендерну дискримінацію та негативні тенденції під час 

надання публічних послуг , та відповідно буде визначено в ході реалізації 

Програми. 

 

6. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 

результативності 

 

Соціальне значення проблеми, яка пов'язана з профілактикою 

правопорушень, забезпеченням безпеки дорожнього руху зумовлює необхідність 

залучення ресурсів місцевих бюджетів на виконання даної Програми. 

Існуюча ситуація вимагає впровадження та подальше утримання  мережі  

відеоспостереження , які працюватимуть безперервно та надійно, у 

цілодобовому режимі, а саме: 

- будуть вести спостереження за всіма подіями, що відбуваються на 

території громади; 

- служитимуть для запобігання надзвичайних ситуацій, а в разі їх 

виникнення негайно інформуватимуть відповідні служби для оперативного їх 

усунення. 

Найкращим рішенням зазначених потреб стане в подальшому  створення 

єдиної локальної  мережі відеоспостереження, в яку будуть об’єднані всі сільські 

камери зовнішнього відеоспостереження та інші елементи (пристрої, датчики 

тощо) системи безпеки, а також єдиного ситуаційного центру для комплексного 

моніторингу подій громади та прийняття управлінських рішень на основі 

отриманої інформації. Реалізація зазначених заходів неможлива без залучення до 

вказаного процесу як правоохоронних органів, так і органів місцевого 

самоврядування, зокрема в умовах адміністративної реформи в Україні. 

Отже, основними складовими системи є: 

1) відеоспостереження за громадськими місцями та важливими об’єктами 

громади – забезпечує безпеку громадян, сприяє попередженню порушення 



7 

 

громадського порядку в місцях масового скупчення людей, забезпечує створення 

доказової бази у випадку здійснення правопорушень; 

2) відеоспостереження для забезпечення контролю за безпекою 

дорожнього руху – моніторинг ситуації на автошляхах громади, фіксація 

номерних знаків автомобілів порушників та викрадених авто; 

3) єдина локальна сільська система відеоспостереження, яка забезпечує 

зв’язок та отримання інформації від усіх елементів системи із наданням доступу 

правоохоронним органам до зазначеної системи; 

4) ситуаційний центр – диспетчерський центр з сучасним обладнанням та 

програмним забезпеченням, призначений для оперативного прийняття 

управлінських рішень, контролю, моніторингу, обробки, аналізу небезпечних та 

надзвичайних ситуацій та інших функцій. 

Реалізація зазначених заходів дозволить забезпечити безпеку мешканців 

територіальної громади.  

Програма спрямована на забезпечення ефективності здійснення 

узгоджених заходів щодо профілактики правопорушень та усунення причин, що 

зумовили вчинення протиправних дій, забезпечення безпеки дорожнього руху. 
 

 

7. Основні організаційні напрямки та заходи виконання Програми 
 

  Напрями діяльності і заходи Програми наведені у додатку№1 до 

Програми « Напрями діяльності і заходи реалізації Програми». 

 

8. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

- скоординувати роботу місцевої влади та правоохоронних органів у 

напрямку посилення безпеки громадян та захисту громади; 

- підтримувати публічний порядок у громаді; 

- посилити безпеку громадян, гарантувати забезпечення їх захисту з боку 

органів місцевого самоврядування  та правоохоронних органів; 

- успішно протидіяти можливим загрозам інтересам держави, провокаціям, 

проявам тероризму; 

- покращити криміногенну ситуацію у громаді; 

- підтримувати нормальну життєдіяльність громади; 

- попереджати та успішно подолати небезпечні та надзвичайні ситуації, 

мінімізувати їх наслідки; 

- підвищити рівень дисципліни учасників дорожнього руху, зменшити 

кількість дорожньо-транспортних пригод, кількість злочинів, пов’язаних з 

використанням автотранспорту, підвищити безпеку дорожнього руху. 

 

9.Обсяги та джерела  фінансування Програми 

-  
             Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України  за рахунок  коштів сільського( місцевого) бюджету 



8 

 

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської 

області та інших коштів не заборонених чинним законодавством України.  

- Обсяги фінансування Програми уточняються щорічно, виходячи з 

реальних можливостей бюджету. 

- Обсяги та джерела фінансування Програми наведені у додатку №3 до 

Програми «Ресурсне забезпечення Програми»  

 

10.Строки та етапи виконання Програми 

 

Строки виконання Програми – 2023-2025 роки.  

Виконання Програми планується здійснити шляхом реалізації заходів 

Програми, які наведені у додатку№1 до Програми «Напрями діяльності і заходи 

реалізації Програми» . 

 

11.Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань і заходів 

виконавцями, зазначеними у програмі. 

Функції з координації виконання заходів Програми покладаються на 

Сектор  з питань цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 

Головним виконавцем Програми є Сектор  з питань цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області. 

Головний розпорядник бюджетних коштів є Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області. 

Відповідальний виконавець Програми : 

 подає  щоквартальний  та щорічний звіт  до 15 числа  місяця, наступного за 

звітним періодом до управління фінансів та одночасно подає на розгляд та 

затвердження виконавчого комітету та сільської ради.  

 щороку до 15 числа  місяця, наступного за звітним періодом здійснює 

обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми відповідно до Порядку 

розроблення, фінансування, моніторингу реалізації цільових програм 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 
 
 

Секретар сільської ради                                                 Максим МАТВЕЙЧУК 

 
 

 

 



9 

 

Додаток №1 до Програми  

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

№ 

з/іі 
Завдання Зміст заходів 

Цільова 

група 

(жінки/чо

ловіки 

різних 

груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Обсяги фінансування по роках, тис. гри. 
Очікуваний 

результат 

2023 рік 2024рік 2025 рік Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Визначення 

єдиної 

локальної 

сільської 

мережі 

відеоспостер

еження 

Проаналізувати існуючу систему 

відеоспостереження громади, 

провести інвентаризацію мереж, 

встановлених у громаді систем 

відеоспостереження, в тому числі 

власних систем комерційних 

об’єктів та тих, що належать 

правоохоронним органам. 

24 312 

кількіст

ь 

мешкан

ок та 

мешкан

цівотг 

2023-2025 

роки 

Сектор  з 

питань 

цивільного 

захисту та 

взаємодії з 

правоохорон

ними 

органами 

Фонтанської 

сільської 

ради  

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

публічної безпеки та 

порядку на території 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади , вжиття 

заходів щодо 

захисту та охорони 

прав, свобод та 

інтересів громадян, 

а також захист прав 

Визначити місця та об’єкти, які 

потребують посиленого 

захисту та контролю над 

ситуацією, їх пріоритетність, 

черговість становлення камер 

відеоспостереження та інших 

пристроїв 

    

2 

Встановленн

я технічних 

можливосте

й системи 

відеоспостер

еження та 

формування 

мережі 

Визначити перелік необхідного 

обладнання 

 2023-2025 

роки 

Сектор  з 

питань 

цивільного 

захисту та 

взаємодії з 

правоохорон

ними 

органами 

Фонтанської 

сільської 

ради  

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

    



10 

 

Створити єдину локальну мережу 

системи відеоспостереження, 

забезпечити доступ до неї 

правоохоронним органам 

 2023-2025 

роки 

Сектор  з 

питань 

цивільного 

захисту та 

взаємодії з 

правоохоронн

ими органами 

Фонтанської 

сільської ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області 

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

    та інтересів 

юридичних осіб від 

протиправних 

зазіхань, 

забезпечення 

кримінального та 

адміністративно-

деліктного 

провадження 

доказами, 

посилення безпеки 

дорожнього руху, 

підвищення рівня 

розкриття 

правопорушень. 3 

Реалізація 

заходів щодо 

встановленн

я,  локальної 

сільської 

мережі 

відеоспостер

еження та 

утримання 

наявного 

відеоспостер

еження 

Провести тендер на визначення 

суб’єкта господарювання, який 

здійснюватиме встановлення 

додаткових камер 

спостереження та облаштування 

мережі 

 2023-2025 

роки 

Сектор  з 

питань 

цивільного 

захисту та 

взаємодії з 

правоохорон

ними 

органами 

Фонтанської 

сільської 

ради  

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

    

Розробка проектно-кошторисної 

документації 

 2023-2025 

роки 

    

Придбати та встановити камери 

відеоспостереження та інші 

пристрої системи 

відеоспостереження відповідно 

до визначеної черговості, 

забезпечити автономне 

живлення систем 

     

Придбати серверне обладнання 

та забезпечити зберігання 

архівів відеозаписів 

     

4 

Здійснення 

відео 

контролю за 

публічними 

місцями 

Утримання мережі 

відеоспостереження( послуги з 

надання каналу зв’язку мережі 

Інтернет , послуги з поточного 

ремонту  , технічного 

обслуговування  відеокамер та 

мережі відеоспостереження) 

 2023-2025 

роки 

Сектор  з 

питань 

цивільного 

захисту та 

взаємодії з 

правоохорон

ними 

органами 

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

200 000   200 000 



11 

 

Забезпечити відеоспостереження 

за об’єктами, які входять у 

перелік, які потребують 

першочергового контролю 

 2023-2025 

роки 

Фонтанської 

сільської 

ради  

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

    

  Всього 
    200000   200000  

 

 
Секретар сільської ради                                                                                                            Максим МАТВЕЙЧУК 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Додаток №2  до Програми 

 
Показники результативності Програми 

 

№ 

з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані 

на 

початок 

дії 

програми 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_ 

роки) 

III етап 

(20_-20_ 

роки) 

2023   рік 2024    рік 2025    рік 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

І. Показники затрат 

 

1 

  

Обсяг видатків на утримання мережі 

відеоспостереження 

 

грн.  200 000,00     

2 
Кількість мешканок та мешканців, що проживають 

на території громади, всього, в т.ч.: 
осіб  24 312 

 

    

 
жінок осіб  13 629     

 
чоловіків осіб  10 683     

 

II Показники продукту 

 

1 

Кількість об’єктів відеоспостереження на території 

громади 

 

од.  235     

2 

Кількість мешканок та мешканців, що проживають 

на території громади, всього, в т.ч.: 
осіб 

 
24 312 

 

    

 
жінок осіб 

 
13 629     

 
чоловіків осіб 

 
10 683     

 

III. Показники ефективності 

 



13 

 

1 

 

  
Середні витрати на один об’єкт відеоспостереження 

відеоспостереження 

 

грн.  1276,00 

 

    

 

IV Показники якості 

 

1 
Відсоток виконання відеоспостереження території 

громади 
%  100 

 

    

 

Секретар сільської ради                                                                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Додаток № 3до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми 

Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І II III 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 
20-  20 

роки 

20 - 20 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

200000     200000 

державний бюджет 
      

сільський  бюджет 
200000     200000 

кошти небюджетних 

джерел 

      

 
 
Секретар сільської ради                                                                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 



 

 

16 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


